

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia
O Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica.
Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO N°080/2023/SRP/FUNDEB

Resultado da Homologação

0001 - ÁGUA SANITÁRIA - multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, lacrada, com registro e autorização de funcionamento emitidos pelo MS. - Jesus - Valor Referência: 4,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Jesus	840,00 Unidade	2,71	2.276,40	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0002 - AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico viscoso concentrado, perfumado. Frasco contendo 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. Informação do produto, fabricante, data de validade e registro da ANVISA/MS. - Oeste - Valor Referência: 19,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Oeste	840,00 Unidade	5,80	4.872,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0003 - CERA LÍQUIDA - auto brilhante (não necessitando ser lustrado), uso indicado para superfícies sintecadas, granilite, paviflex, pisos vinílicos, ardósia, plurigoma, marmorite e similares. Fragrância de floral, acondicionado em recipiente de 750 ml, lacrada, prazo de validade de no mínimo seis meses a contar da data de entrega. Contendo autorização da ANVISA/MS. - K Brilho - Valor Referência: 10,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	K Brilho	1.540,00 Unidade	5,48	8.439,20	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0004 - DESINFETANTE - pinho 2 l concentrado, nos perfumes eucalipto, floral, jasmim, limão ou lavanda, para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente prazo de validade, forma de conservação e armazenamento, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química; advertência para não reutilização da embalagem, precauções e conduta em caso de acidente. - Ki Joia - Valor Referência: 10,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Ki Joia	1.600,00 Unidade	5,18	8.288,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0005 - DETERGENTE LÍQUIDO - biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico, contendo identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido. - fc - Valor Referência: 2,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	fc	2.240,00 Unidade	1,98	4.435,20	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0006 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - base em plástico com cerdas em nylon, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. - Condor - Valor Referência: 9,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Condor	280,00 Unidade	3,88	1.086,40	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0007 - ESCOVA SANITÁRIA - plástico tipo bola com suporte, cerdas de nylon lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos. Cabo, suporte e cepa de plástico. Durável e higiênica. - Condor - Valor Referência: 20,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Condor	224,00 Unidade	12,06	2.701,44	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva



0008 - ESCOVA PARA LAVAR UNHAS - com cerdas macia em nylon, cabo de base plástica resistente e alça dupla para encaixe perfeito dos dedos. - condor - Valor Referência: 23,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	condor	1.400,00 Unidade	18,97	26.558,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0009 - LIMPA ALUMINIO - a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco de plástico contendo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. - alumil - Valor Referência: 5,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	alumil	840,00 Unidade	3,08	2.587,20	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0010 - LIMPADOR MULTIUSO—instantâneo ideal para remover gordura, poeira e manchas em ambientes e equipamentos de cozinha, banheiros e nos escritórios, a base de: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água, frasco plástico com identificação do produto, prazo com identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS, com no mínimo 500 ml, frasco lacrado. - Azulim - Valor Referência: 10,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Azulim	560,00 Unidade	3,22	1.803,20	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0011 - LIMPA INOX - para dar brilho em uma única operação, não deixar película de gordura, fazer limpeza superficial em aço inox, cromado, alumínio e outros. Frasco contendo 500 ml, dados do fabricante, do produto, prazo de validade e registro na ANVISA/MS. - VEJA - Valor Referência: 18,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	VEJA	560,00 Unidade	17,74	9.934,40	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0012 - LIMPA PISO - composição à base de ácido clorídrico, sulfônico e fluorídrico, indicado para limpeza de restos de cal, cimento, bolor, limbo e encardidos, frasco com 5 litros. - Removex - Valor Referência: 58,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Removex	140,00 Unidade	39,00	5.460,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0013 - LIMPA VIDRO—líquido, tampa com pulverizador, frasco com 500 ml, lacrado, com dados do produto e do fabricante. - Veja - Valor Referência: 21,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Veja	700,00 Unidade	3,98	2.786,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0014 - LUSTRA MÓVEIS - brilho seco, composto de cera microcristalina, óleo parafínico, silicone, alcalinizantes, espessante, tensoativos não-iônicos, conservantes, solvente alifático, fragrância de lavanda, jasmim e floral de longa duração, frasco contendo 200 ml, identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS, com tampa flip-top. - Peroba - Valor Referência: 13,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Peroba	280,00 Unidade	4,19	1.173,20	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0015 - LUIVA DE BORRACHA - para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho G, na cor verde bandeira. - Sanro - Valor Referência: 20,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Sanro	400,00 Pacote	4,97	1.988,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0016 - LUIVA DE BORRACHA - para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho,



embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho M, na cor VERDE BANDEIRA. - Sanro - Valor Referência: 20,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Sanro	400,00 Pacote	4,99	1.996,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0017 - LUVA DE BORRACHA - para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho P, na cor verde bandeira. - Sanro - Valor Referência: 20,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Sanro	200,00 Pacote	13,99	2.798,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0018 - PÁ PARA LIXO - com bandeja em alumínio, cabo medindo 60 cm em madeira. - plasutil - Valor Referência: 27,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	plasutil	168,00 Unidade	25,41	4.268,88	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0019 - PÁ PARA LIXO - de plástico polipropileno, bandeja com medida aproximada de 280 x 21 x 50 cm e cabo longo. - plasutil - Valor Referência: 19,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	plasutil	336,00 Unidade	17,81	5.984,16	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0020 - PALHA DE AÇO - inoxidável nº 0, embalagem lacrada e perfeito estado de conservação. - Brillo - Valor Referência: 2,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Brillo	560,00 Pacote	2,10	1.176,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0021 - PANO DE CHÃO - 100% algodão, tipo saco, alvejado, borda com acabamento em overlock, alta absorção, 40X65 cm. - Casa limpa - Valor Referência: 11,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Casa limpa	840,00 Unidade	6,93	5.821,20	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0022 - PANO DE COPA ABERTO - 100% algodão, sem estampa, alvejado, borda com acabamento em overlock, alta absorção, 40X65 cm. - Casa limpa - Valor Referência: 9,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Casa limpa	840,00 Unidade	7,30	6.132,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0023 - DESODORANTE EM PEDRA - para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável, caixa com 01 (um) suporte e 01 (um) refil. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados do produto, responsável técnico, data de fabricação, prazo de validade e registro da ANVISA/MS. - Politriz - Valor Referência: 4,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Politriz	140,00 Unidade	2,74	383,60	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0024 - PRENDEDOR - para roupas de plástico resistente, embalagem com 12 unidades. - Gaboardi - Valor Referência: 4,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Gaboardi	560,00 Pacote	4,50	2.520,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0025 - RASTELO TIPO VASSOURA - de plástico resistente, com cabo de madeira plastificado. - Pastibel - Valor Referência: 24,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



T B S LTDA	Pastibel	200,00 Unidade	23,30	4.660,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva
------------	----------	----------------	-------	----------	---

0026 - REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA - regulador de pressão de gás GLP (registro) com a inscrição NBR 8473 em relevo e mangueira correta, transparente com tarja amarela, onde aparece a inscrição NBR 8613 e o prazo de validade. - Vinigas - Valor Referência: 61,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Vinigas	200,00 Unidade	54,50	10.900,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0027 - RODO - com cepa de alumínio, cepa medindo 60 cm, borracha natural dupla, cabo de alumínio com 1,20 cm, sem rosca, com rebite de alumínio maciço. - Rodofort - Valor Referência: 50,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Rodofort	400,00 Unidade	34,90	13.960,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0028 - RODO - com espuma e largura de 40 cm, e encabado com madeira de 1,20 m de comprimento, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Tipo dupla face. - Rodofort - Valor Referência: 34,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Rodofort	400,00 Unidade	12,88	5.152,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0029 - RODO - com espuma e largura de 60 cm, encabado com madeira de 1,20 m de comprimento, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Tipo dupla face. - Rodofort - Valor Referência: 42,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Rodofort	400,00 Unidade	10,08	4.032,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0030 - SABÃO EM BARRA - multiuso, biodegradável, para limpeza em geral. Embalagem plástica com 5 unidades de 200 g cada, com dados do produto, fabricante, data de fabricação e validade. Registro da ANVISA/MS. - Oeste - Valor Referência: 12,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Oeste	4.774,00 Pacote	8,08	38.573,92	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0031 - SABÃO EM PO CAIXA - de 1ª qualidade, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável. Embalagem plástica ou caixa de papelão com 1000g. - Tixan - Valor Referência: 22,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Tixan	1.400,00 Unidade	5,77	8.078,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0032 - SABÃO EM PO CAIXA - de 1ª qualidade, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável, com registro na ANVISA. Embalagem plástica ou caixa de papelão com 500g. - Tixan - Valor Referência: 12,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Tixan	1.120,00 Unidade	4,94	5.532,80	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0033 - SACO PARA LIXO - doméstico em polietileno, com capacidade de 200 litros, com 5 unidades, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191. - lixolix - Valor Referência: 49,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	lixolix	1.400,00 Pacote	3,74	5.236,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0034 - SACO PARA LIXO - doméstico em polietileno, com capacidade de 100 litros, com 5 unidades, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191. - lixolix - Valor Referência: 34,35



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	lixolix	1.400,00 Pacote	3,94	5.516,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0035 - SACO PARA LIXO - doméstico em polietileno, com capacidade para 15 litros, contendo 20 unidades, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191. - lixolix - Valor Referência: 14,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	lixolix	1.400,00 Pacote	2,48	3.472,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0036 - SACO PARA LIXO - doméstico, cor preto, 30 litros com 10 unidades, suportando peso de 6 kg, confeccionado em saco polietileno, impermeável, resistente com solda funda estrela, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191. - lixolix - Valor Referência: 14,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	lixolix	1.400,00 Pacote	3,48	4.872,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0037 - SACO PARA LIXO - doméstico, cor preto, 50 litros com 10 unidades, confeccionado em polietileno impermeável, resistente com solda funda estrela, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191. - lixolix - Valor Referência: 20,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	lixolix	1.400,00 Pacote	2,89	4.046,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0038 - SACO PLÁSTICO - transparente, com capacidade para 20 kg. - FORTPLAST - Valor Referência: 4,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	FORTPLAST	22.400,00 Unidade	3,29	73.696,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0039 - SACOLA PLÁSTICA—pacote contendo 100 unidades, dimensões: 25 x 35 cm. - FORTPLAST - Valor Referência: 9,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	FORTPLAST	840,00 Pacote	7,37	6.190,80	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0040 - SODA CAÚSTICA - com 98% a 99%, escama, embalagem de 1000g, contendo a identificação do produto, prazo de validade e lacrada. - LIMON - Valor Referência: 22,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	LIMON	180,00 Unidade	17,70	3.186,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0041 - TAPETE ANTIDERRAPANTE - composição superior 100% poliéster, enchimento 100% poliuretano e base 100% neoprene antiderrapante. Medindo 80 x 40 cm. - Soft - Valor Referência: 93,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Soft	420,00 Unidade	56,10	23.562,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0042 - TOALHA DE BANHO - cor branca, 100% de algodão. Tamanho 60 x 1,40 cm. - castilho - Valor Referência: 82,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	castilho	520,00 Unidade	31,80	16.536,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0043 - TOALHA DE ROSTO - cor branca, 100% de algodão. Tamanho 70 x 45 cm. - Castilho - Valor Referência: 46,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Castilho	360,00 Unidade	17,30	6.228,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva



0044 - VASSOURA - com corpo revestido em plástico rígido com extremidade, rosqueada e cerdas de NYLON medindo de 26 a 30 cm de comprimento x 4,5 a 5 cm de largura. Cabo em madeira com 140 cm de altura. - Varrebem - Valor Referência: 27,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Varrebem	400,00 Unidade	11,70	4.680,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0045 - VASSOURA - com cerdas de PALHA, com cabo de madeira. - Caseira - Valor Referência: 42,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Caseira	180,00 Unidade	24,70	4.446,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0046 - VASSOURA - com cerdas de pêlo sintético, com base de 30 cm, cabo de madeira plastificado. - Invicta - Valor Referência: 23,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	Invicta	400,00 Unidade	11,30	4.520,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

0047 - VASSOURA DE VASCULHAR – cabo longo. - caseira - Valor Referência: 76,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T B S LTDA	caseira	200,00 Unidade	17,73	3.546,00	Homologado em 19/02/2024 11:37:33 Por: Adenilton da Silva

Adenilton da Silva
Autoridade Competente

